
T Prefeitura de 4(24) Tanguá

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A
Secretária de Educação faz publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2023-SEMED, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS: C.ELI.

SUANE GLENDA VASCONCELOS DE LIMA (BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE SÁ).
E.EL.F. JOSÉ MARIA DA SILVA (SÍTIO PÉ DO MORRO), E.E.L.F. JOÃO NUNES DE
MENEZES (SÍTIO CIPÓ) E E.ELF. ASSUNÇÃO PEREIRA DA COSTA (BAIRRO
AFONSO MARANGUAPE). LOTE I - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA
ESCOLA C.E.I. SUANE GLENDA VASCONCELOS DE LIMA (BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE
SÁ): PROPOSTA VENCEDORA: H.M DE VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI, R$ 627.645,26
(seiscentos e vinte e sete mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos); LOTE II -
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMADA ESCOLAE.E.I.F. JOSÉ MARIA DA SILVA
(SÍTIO PÉ DO MORRO); PROPOSTA VENCEDORA: CUNHA EDIFICAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EIRELI, R$ 751.162,25 (setecentos e cinquenta e um mil, cento e sessenta e dois
reais e vinte e cinco centavos); LOTE III - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA
ESCOLA E.E.LF. JOÃO NUNES DE MENEZES (SÍTIO CIPÓ): PROPOSTA VENCEDORA:
CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, R$ 757.191,12 (setecentos e cinquenta e sete
mil, cento e noventa e um reais e doze centavos); LOTE IV —- CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA ESCOLA E.E.LF. ASSUNÇÃO PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO
MARANGUAPE): PROPOSTA VENCEDORA: H.M DE VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI, R$
1.384.393,27 (um milhão, trezentos e oitenta e quatro mil, trezentos e noventa e três reais e vinte e sete
centavos). Tianguá-CE, 20 de dezembro de 2023. TANIA MEIRE MOITA DE AGUIAR-
Secretária de Educação.

TANIA MEIRE MOITA DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888



/

Ne MOITA DE AGUIAR — Secretária de Educação.
N

% PCI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 06/2023-SE8
uPREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.A Secretária de Educaçãofar

publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à CONGORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 06/2023-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFOR MA'DAS
ESCOLAS: C.E.l. SUANE GLENDA VASCONCELOS DE LIMA (BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE-=SAY;
E.E.I.F. JOSÉ MARIA DA SILVA (SÍTIO PÉ DO MORRO), E.E.I.F. JOÃO NUNES DE MENEZES (SÍTIO
CIPÓ) E E.E.l.F. ASSUNÇÃO PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE). LOTE | -
PROPOSTA VENCEDORA: H.M DE VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI, R$ 627.645,26 (seiscentos e vinte
e sete mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos); LOTE Il - PROPOSTA
VENCEDORA: CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, R$ 751.162,25 (setecentos e cinquenta
e um mil, cento e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos); LOTE Ill - PROPOSTA VENCEDORA:
CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, R$ 757.191,12 (setecentos e cinquenta e sete mil,
cento e noventa e um reais e doze centavos); LOTE IV — PROPOSTA VENCEDORA: H.M DE
VASCONCELOS SERVIÇO EIRELI, R$ 1.384.393,27 (um milhão, trezentos e oitenta e quatro mil,
trezentos e noventa e três reais e vinte e sete centavos). Tianguá -CE, 20 de dezembro de 2023. TANIA

Esgoe
o.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO:
05092302SEMED/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DO 1º
(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05092302SEMED, Tesultante da Concorrência Pública
* 04/2023-SEMED - EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM SEIS

2"2923 A& 4

4

e
SALAS DE AULA NO SÍTIO BOM JESUS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE, celebrado -

entre o MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA
CONSTRUTORA BAMBU EIRELI ME, cujo objetivo é: replanilhamento com ajuste de valor, ou seja,
acréscimo na ordem aproximadamente de 19,21 % no valor inicial do contrato derivado, que passará a
vigorar a partir do dia 06 de dezembro, conforme demanda dos serviços . Signatários: JOSIMAR ALMEIDA
RODRIGUES — Proprietário da Contratada / Tânia Meire Moita de Aguiar — Secretária de Educação.
Tianguá-Ce, 06 de dezembro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - PORTARIAS- PORTARIA DE DESIGNAÇÃO:
01/2023

PORTARIA Nº 01/2023, 08 DE DEZEMBRO DE2023.

DESIGNA COLABORADOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE FISCAL
DE CONTRATOS DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E

O LAZER DO MUNICÍPIO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER , no uso de suas atribuições legais e
com fundamento noart. 94, VI da Lei Orgânica do Município de Tianguá, e conformea Lei Nº 8.666/93.

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso Ill e 67 da Lei Nº.
8.666/93, acompanhare fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a
vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO a Lei Nº 8.666193, art.67, caput e 8 1º e 2º, RESOLVE determinar as atribuições do
Fiscal de Contrato. A saber:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 20/12/2023 13:58:11 - IP com nº: 192.168.0.22
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=510


